AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MARKEV” SH.P.K

Sot, né Tirané mé daté 04 Gusht 2023 né pérshtatje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, Ligjin nr.9723 daté 03.05.2007 (i ndryshuar)“Pér Qéndrén
Kombétare té Biznesit”,

7. Geraldi Alia, i biri i Qemal dhe Shpresa, 1 datélindjes 07/11/1998, lindur dhe banues né
Tirané me adresé Rruga “Myslym Keta”, Njésia Administrative nr.4, Tirané, madhor, me
zotési té ploté juridike e pér té vepruar, identifikuar me numér personal |81 107042, themelon
né cilésiné e adminsitratorit dhe ortakut té vetém, Shogériné me pérgjegjési té kufizuar
“MARKEV” sh.p.k., me pérmbajtjen si mé poshté vijon:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESI

1.1.80t, mé 04 Gusht 2023 uné themeluesi i mésipérm kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t¢
kufizuar me emrin tregtat «“MARKEV” shpk.

NENI 2
SELIA

2.1.Selia e Shogérise “MARKEV” shpk éshté ne adresén Rruga “Hoxha Tahsin”, pall. 109,
ar.9, me sipérfage 20 m2, Tirané shogéria mund t& hap degé ose zyra pérfaqésimi si brenda
dhe jashté territorit ¢ Republikés sé Shqipérisé., né pérshtatje me ligjet e vendeve ku ato do
hapen.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1.Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike e Shogérisé “MARKEV” shpk éshté e pakufizuar.
Ajo mund té shpérbéhet né cdo moment, sipas vendimit té marré nga Asambleja e Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

4.1.Shogéria do té keté pér objekt kryesor (€ veprimtaris sé saj:
4.1.1 Kémbim valuator.



4.1.2 T gjitha shérbimet e pagesave dhe té transferimit té patave né emér dhe per llogari té
njé subjekd financiar joBanke.

41.3 Veprimtari e agjentit per transferté parash né emér dhe pér llogari té njé subjektt
financiar joBanké.

4.2.Shogétia, pér té realizuar objektivat e saj, mund t€ adérmarté e té zhvillojé edhe ¢do 1loj
aktiviteti tjetér té ligishém né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé dhe qé siguron té ardhura
dhe fitime té ligjshme.

4.3.0bjekti i Shogérisé mund té zgjerohet apo zvogélohet né varési t€ interesave té shoqéris¢
dhe né bazé té vendimit té asamblese s¢ pérgjithshme té ortakéve.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

5.1.Kapitali themeltar i shogérisé éshté 2.500.000 leké (dy milion ¢ peségind mijé leké) dhe
sotérohet térésisht nga ortaku themelues Geraldi Alia, zotérues i njé kuote me vleré té
pérgjithshme 2.500.000 leké, qé pérbén 100% t¢ kapitalit themeltar t& shogqérisé.

NENI 6
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

6.1.Shogéria “MARKEV” shpk deklarohet e krijuar né zbatim té ploté té normave qé pérmban
ky Statut dhe Akt Themelimi dhe ato té legjislacionit shqiptat n€ fuqi, veganérisht dispozitat
urdhéruese e normative té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

6.2.Shogéria fiton personalitetin juridik q¢ nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t€
Regjistrimit té Biznesit, si person juridik, ndérsa e ushtron aktivitetin ekonomik me regjistrimin
si subjekt né Zyrén e Tatim-Taksave.

6.3.Emértimi i shoqérisé, kapitali themeltar dhe emri i Administratorit té saj duhet t¢ figurojné
né té gjitha aktet ose dokumentet ¢ nxjerra prej shogérisé dhe qé u drejtohen té tretéve.

NENI 7
7.1.Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtjen Shoqgéria “MARKEV” shpk. Ajo ka llogari € saj
né leké dhe valute né bankat e Shqipérisé.

NENI 8

8.1.0rganet kryesore drejtuese té shoqérisé:
8.1.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;
8.1.2. Administratot.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE



9.1.Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi sovran i shogeérisé, pérbérhet nga ortaku
ivetém 1 saj.

9.2. Asambleja miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té€ pércaktuara né lig).
9.3.Vendimet e marra nga Asambleja n¢ pérputhje me Statutin dhe Akthin e Themelimit, sipas
legjislacionit shgiptar né fuqi, jané té detyrueshme pér ortakun e Shogérisé.

9.4.Asambleja ¢ Pérgjithshme e ortakéve gshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve per
shogériné pér géshtjet ¢ méposhtme:

a) Pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) Ndryshimin e statutit;

¢) Emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t€
késaj pike;

f) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarise;

g) 7Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) Perfaqésimin e shogérisé né Gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

i) Riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérise;

k) Céshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji.

9.5.Nése shoqéria zotérohet nga njé ortak, t€ drejtat dhe detyrimet e asamblesc s¢ pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjitha vendimet e matra nga ortaku 1 vetém regjistrohen né
njé regjistér té vendimeve, té dhénat té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen
regjistruar né veganti, pot pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) Miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet pér organizimin dhe prishjen e shogérisc.

9.6.Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t'1 kundrejtoje pavlefshméring té tretit, q& ka fituar ré drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshméring, apo né bazé ¢
rrethanave te qarta nuk mund té mos kishte pasur dijent pér te.

NENI 10
MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE ORTAKEVE

10.1.Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé¢ drejtuar ortakéve té
shogérisé. Njoftimi me shkresé duhet té pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin

.
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¢ dités e tu dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité perpara datés s¢ parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé.

10.2.Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 10.1 t& kétj neni, ajo mund té
marté vendime té vlefshme vetém nése te gjithé ortaét jané dakott, pér té marré vendime,

pavarésisht parregullsisé.

NENI 11
KUORUMI

11.1.Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumic¢ t€ zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund té marté vendime té vlefshme vetém nése mattin pjesé ortakét me t& drejté
vote, gé zotérojné mé shumé se 30 pér gind t¢ kuotave.

11.2.Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ajo mund
té marré vendime té vlefshme vetém n ése ortakét qé zotérojné mé shume se gjysmén e numirit
total té votave jané té pranishém personalisht dhe votojné me shkresc.

11.3.Nése asambleja e pérgjitshme nuk mund té mblidhet pér shkak t€ mungesées s¢ kuorumit
té pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 12
MARRJA E VENDIMEVE

12.1.Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té zotéruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesmarrés, per ndryshimin e statutit, smadhimin ose zvogélimin e kapitalit ¢
regjistruar, shpérndarjen € fitimeve, tiorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé.

12.2.Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesmarrés per
céshtje té tjera si:

a) Pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoreve;

¢) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autotizuar;

d) Pércaktimin e shpérblimeve;

¢) Mbikqgyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarise;

f) Pérfagésimin e shogérisé né Gjykaté dhe n¢ procedimet e tjera ndaj administratoréve;

2) Miratimin e rregullave ptocedural t¢ mbledhjeve té asamblesé;

12.3.Cdo ndryshim statute duhet t€ depozitohet prané QKB-s¢ pér té pasqyruar ndryshimet
né skedén e shogérisé.

NENI 13
ADMINISTRIMI .



13.1.Asambleja e pérgjithshme eméron njé osé mé shumé persoa fizik si administrator t¢
shoqérisé, té cilét duhet té jené detyrimisht ortaké té saj. Afati i emérimit € admininistratorit
éshté 5 vijet me té drejté ripértéritje. Emérimi i administratoréve prodhon efekt pas regjistrimit
né QKB.

13.2. Administratori i paré i Shoqérisé éshté Z. Geraldi Alia, i cili zgjidhet pér njé periudhé
5 vjegare.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

14.1.Administratorét detyrohen t€ kryejné té gjitha veprimet ¢ administrimit té veprimtarisé
tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga asambleja pérgjithshme;
14.2. Administratorét detyrohen te pérfaqésojné shogériné me pérgjegjést & kufizuar;

14.3.T¢ kujdesen pér mbajtjen € sakté e té rregullt té¢ dokumentave dhe librave kontab¢l té
shoqérisé;

14.4.Té pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetot, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ecurisé sé veprimtarisé dhe s¢ bashku me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin
kéto dokumente pérpara asambles¢ sé pérgjithshme pér miratim;

14.5.T¢ krijojné njé system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat ge kércénojné
mbarvajtjen e veprimtarisé dhe ckzistencén e shoqérisé;

14.6.T¢ kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat ¢ detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qéndrén Kombétare té Biznesit.

14.7 Raportojné pérpara asamblesé sé pérgjitshme né lidhje me zbatimin e politikave tregrare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté per veprimtariné ¢ shogérise.

NENI 15
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortakét kané kéto té drejta kryesore:
15.1.té administrojné aktivitetin e shogérisé né pérputhje me Statutin dhe Aktin Themelues;
15.2.t¢ marrin pjesé né fiimet € cfarédo forme a sasie t€ aktivitetit té Shoqérisé, té parashikuara
nga Akti Themelues e Statuti 1 Shogérisé;
15.3.té marrin né ¢cdo moment dokumenta, si raporti 1 administrimit, iventate € llogari vietore,
pér tre vitet ¢ fundit financiar;
15.4.té térhiget nga Shogéria, duke ia ofruar kuotén e vet mc pérparési ortakéve te tjeré t€
shogérisé. Né mungesé té ushtrimit t€ sé drejtés sé parablerjes nga ana ¢ ortakéve té tjeré, kuota
mund tju kalojé té tretéve, sipas kushteve e afateve té parashikuara né Statutin dhe Aktin e
Themelimit té Shogérisé.

NENI 16

Ortakét kané kéto detyrime kryesore:
16.1.té depozitojné kuotén e tyre fillestare té nevojshme si dhe ato suplementare n¢ pérputhje

me Statutin dhe Aktin e T hemelimit; %
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16.2.t¢ marrin pjesé né administrimin e Shogérisé népérmjet organeve té krijuara nga ata vete;
16.3.¢1 japin Shoqérisé té dhénat e nevojshme pér arritjen ¢ t¢ gjitha objektivave t€ génésishme
pér aktivitetin ¢ saj;

16.4.té pérmbushin t€ gjitha detyrat pér realizimin e objektivave dhe funksioneve té shogérisc.

NENI 17
LARGIMI I ORTAKUT

17.1.Ky statut dhe akt themelimi nuk mund té pérjashtojé apo t€ kufizojé té drejtén e ortakut
pér tu larguar nga shoqéria dhe té drejtén e shoqérisé pér té pérjashtuat ortakun né bazé t¢
dispozitave pérkatése t& legjislacionit tregtar ne fugi.

NENI 18
PERFAQESIMI I SHOQERISE

18.1.Pérfagésimi i Shogérisé “MARKEV” shpk i pérket administratorit té saj Z.Geraldi Alia
dhe/ose personave té autotizuar prej tij.

NENI 19
KONTROLLI I BRENDSHEM

19.1.Shogéria organizon kontrollin e brendshém me ckspert kontabél té autorizuar, 1 cili
zgjidhet ¢do 5 vjet nga Administratori i Shoqérisé sipas dispozitave t€ ligjit “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”.

NENI 20
BILANCI DHE TE ARDHURAT

20.1.Viti finaciar i Shogérisé mbyllet mé 31 dhjetor té gdo viti.

20.2.Né mbylljen e ¢do viti financiar, Administratori i Shogérisé bén inventarin dhe llogarit¢
vietore, né pérputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin si dhe harton njé raport me
shkrim pér administrimin.

20.3.Shogéria nga fitimi i rezervuar gjaté vitit financiar, pasi t€ jené zbritur, po té jeté ¢
nevojshme humbjet e vitit té méparshém, 1é ménjane njé shumé me vleré té paktén 1/20 e 1,
¢ cila destinohet pér formimin ¢ njé fondi reserve té quajtur “rezerve e domosdoshme”.
20.4.T¢ ardhurat neto pas shlyetjes sé detyrimeve fiskale dhe atyre ndaj té tretéve ndahen midis
ortakéve té Shogérisé né pérshtatje me luotat e secilit né formimin e kapitalit themeltar té
Shogérise.

20.5.Fitimi qé do té shpérndahet, pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané zbritur shumat
e léna ménjané pér rezervén dhe nga ana tjetér, jané zbritur ose jané shtuar respektivisht
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NENI 21
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1.Shpérndatja ose prishja e shoqéris¢ mund té béhet né ¢do kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve;

¢) me hapjen ¢ procedurave t¢ falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éhté njoftuar pezullimi 1
veprimtarisé. dh) me vendim t€ gjykates;

21.2.Né kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén ¢
likuidimit té shogérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né gdo dokument t¢
nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé " Shogéri né likuidim e siper Prishja e
shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjéndjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim t¢ rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

71.3.Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortakét.

1.4 Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pét emérimin € likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person { interesuar mund t'i drejtohet gjykates, pér té caktuar njé likuidues

NENI 22
EKSPERTI KONTABEL

22.1.0rtakét caktojné ekspertin kontabél. Ai mban pérgjegjési per mitémbajtjen e t€ gjitha
llogarive té Shogérise.
22.2 Detyra e ekspertit kontabél kryet nga persona t€ autorizuar nga ligji pér veprimtari té tilla.

NENI 23
MARREDHENIET E PUNES

23.1. Marrédhéniet e punés né Shogériné “MARKEV” shpk rregullohen népérmjet kontrates
sé punés. Pér géshtje q¢ nuk rregullohen me kontraté pune zbatohen dispozitat pérkatése t€
legjislacionit shqiptar né fuqi.

23.2./T¢é punésuarit nc Shogéri pérgjigien sipas ligjit dhe sipas Statutit pér moszbatimin ¢
detyrave té caktuara si dhe pér démet q¢ ata i shkaktojné Shoggtisc.

NENI 24
MOSMARREVESHJET

241 Pér mosmarréveshjet ¢ mund té lindin né lidhj eme zbatimin apo interpretimin ¢ kéti)
statuti dhe akt themelimi, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lind midis Shoqérisé dhe
té tretéve, kompetente do t€ jete Giykata e Shkallés sé Par¢ té Juridiksionit t€ Pérgjithshém nén
juridiksionin e sé cilit shtrihet aktiviteti i Shogérisé.
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NENI 25
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

751.Pérsa nuk éshté shprehur né kété statut dhe akt themelimi, shogéria 1 referohet
plotésimeve nga Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve, si dhe dispozitave té legjislacionit
shiptar.

25.2.Cdo ndryshim e plotésim i Statutit té Shogérisé nuk prek personalitetin juridik €
Shogétise “MARKEV” shpk.

25.3.Ky statut dhe akt themelimi pérpilohet né4 kopje me pérmbajtje té njéjté dhe vlera té
njéjta juridike, né gjuhén shqipé dhe pasi u miratua né parim dhe nen pér nen nga Ortaku 1
vetém i Shogérisé, u nénshkrua rregullisht nga ai dhe pa asnjé vérejtje.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«“MARKEV” SH.P.K

Z. GERALDI ALIA

(reva Wi Mia &5/




